2025第二十届西南农业机械展
[bookmark: _GoBack]览会暨第二届中国（四川）丘陵山区农机展览会

各会员单位及农业机械相关单位：
为深入贯彻《中共中央国务院关于做好2023年全面推进乡村振兴重点工作的意见》，坚决执行《“十四五”全国农业机械化发展规划》的部署，打造农机新质生产力，助力构建农业强国。积极促进机械化与农艺制度的深度融合，引领农机装备领域的技术革新，做大做强农业机械化产业群产业链，加快推动西南地区农业机械化、智能化、绿色化向全程全面高质高效发展。2025第二十届西南农业机械展览会暨第二届中国（四川）丘陵山区农机展览会、畜牧机械展览会、春耕农机团购节定于2025年3月15日-17日在成都·中国天府农博园举办。现将有关事宜通知如下：
一、展会介绍
本届大会秉承“面向基层、勤勉务实、服务三农”的精神，以“聚焦丘区农机发展新机遇、共同谱写天府良机新篇章”为主题。坚持为国内外农机生产及销售流通企业、基层用户、科研院校、专家学者、政府之间搭建一个展览演示、交流学习、贸易合作、人才培训、招商引资的务实平台。大力实施农机“走出去”、“引进来”战略，共同推动西南地区农机化高质量发展，全面助力乡村振兴。
（一）组织机构
指导服务单位：四川省农业农村厅
支持单位：成都市农业农村局
四川省农机化发展推广中心
                四川省农业机械鉴定站
                四川省农业机械科学研究院
成都农业科技职业学院
主办单位：四川省农机服务协会
                四川省农业机械学会
                四川省农业工程学会
                四川省5G产业联盟智慧农业专委会
                中国天府农博园管委会
协办单位：四川省川联农业机械制造与流通商会
重庆市农业机械学会
云南省农业机械协会
贵州省农机服务协会
吉峰农机连锁集团
吉峰三农科技服务股份有限公司
四川省丘区山区智能农机装备创新中心
金堂现代农业装备产业园管委会
承办单位：四川艾克思博科技会展服务有限公司
                艾克思博国际会展（湖北）集团有限公司
（二）会议日程
布展时间：2025年3月13—14日（09：00-17：30）
开幕式时间：2025年3月15日   （10：00-10：30）
展览时间：2025年3月15—16日  （09：00-17：30）
2025年3月17日     （09：00-12：00）
撤展时间：2025年3月17日     （12：00-17：30）
展会地点：成都·中国天府农博园G1.G2.G3馆（新津区）
展出规模：30000平方米
（三）同期活动
1、2025四川春耕农机团购节；
2、2025四川丘陵山区农机暨农机数字化发展论坛；
3、2025丘陵山区农机新装备发布及试乘试驾体验活动；
4、2025国内外农业机械新技术新产品发布会。
（四）参展范围
1、新能源农机展区：电动农机、太阳能农机、生物质能农机、氢能源农机、混合动力农机；
2、智慧农业展区：智慧农业解决方案、智能装备、5G数字农业装备、智慧农牧业机械、无人驾驶设备；
3、林果类展区：植保机、割草机、移栽机、果园翻耕机、果树修剪机、果树喷雾机、果园收割机；
4、茶业园艺机械展区：茶苗插秧机、割茶机、枝条修剪机、茶叶干燥机、茶叶筛选机、茶叶包装机；
5、丘陵山区农业机械、 微耕机、山地拖拉机、精细播种机、山地水肥设备；
6、拖拉机、收获机械、耕整地机械、施肥机械、播种机械、栽植机械、种子处理机械，碾米机、饲料粉碎机、脱粒机；
7、水稻机械、蔬菜机械、茎作类机械、马铃薯机械、花生机械、烟叶机械、中药材机械、农产品初加工机械、干燥机械；
8、畜牧机械、养殖机械、饲料（草）收获机械、打捆机、破包机、饲料粉碎机、搅拌机、预混机、TMR车、抛料车、撒料车、青储设备、畜禽养殖废弃物处理设备；
9、排灌设备、泵阀设备、运输机械、装卸机械、工程机械、农田基本建设机械、农村人居环境整治设备；
10、防灾减损对应农业机械，水灾应对农业机械设备、火灾应对农业机械设备、旱灾应对农业机械设备、虫灾应对农业机械设备；
11、农机配件、内燃机及发电机组、机械加工设备；
12、农机金融、农机保险、农机培训、农机媒体、农机人才对接会；
13、各类农药、肥料、种子等农资产品。
（五）参会人员
1、国家农机有关部委部门负责人；
2、驻华使馆及国际组织官员；
3、东南亚国家和地区农机协会秘书长、专家、学者；
4、日本、韩国、印度尼西亚、越南、菲律宾、泰国、缅甸、马来西亚、柬埔寨、老挝等农机经销商、进口贸易商等高层及管理人员；
5、西南地区省（市）及四川省农机、农业、畜牧、合作社
等协会（学会）会长及会员单位；
6、西南地区省（市）及四川省地市州农机、农业主管单位、
科研院校负责人及相关科研人员；
7、国内外农机企业高层及西部地区农机经销代理商，农业
投资公司、合作社、农业大户负责人、高层管理及技术人员；
8、农机金融、培训、技术服务等相关单位人员；
9、农牧行业专业媒体、湖北地区主流媒体。
（六）组委会联系方式
联系人：张经理  手机：15548816677
    E-mail: 1263972311@qq.com
https://cd.njtgj.com/
二、注意事项
请各会员单位及农机相关单位积极参加2025第二十届西南农业机械展览会暨第二届中国（四川）丘陵山区农机展览会、畜牧机械展览会、春耕农机团购节，展示最新技术、设备和服务，共同推动西南地区农机化高质量发展，请务必在11月30日之前提交您的参会回执，大会将按照报名顺序优先安排各项服务。